quanto fuerit suo destituta vigore, tanto deterius sub-

ditorum ruina inde proveniet.

Unde hortamur serenitatem vestram, quam divina

propitiatio inter alios reges ita absque notabili repre-

hensione hujusque honoravit ut ab omnibus laudabilis

habeatur, quatenus tanto religionis detrimento finem
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dantes, pastorem quern vos canonice elegistis, et nos

legaliter ad vos misimus, ad sedem suam ex bona volun-

tate vestra revocetis. Et cum nee in vobis nee in ipso

culpa pateat, quare hoc digne fieri non debeat ex

patrum auctoritate non intelligimus qualiter, isto vivente,

alium memorata ecclesia vestra possit sortiri episcopum ;

quia sponsa Dei, suo superstite, ne fiat adultera, nisi legalem

omnem contemnit maritum. Quapropter, quomodocunque
hactenus hoc dilatum fuerit, virum, sicut speramus, vobis

utilem et in lege Dei a pueritia nobiliter instructum, in

primum dilectionis vestrae gradum et in officium sibi

injunctum pro vestra gloria revocate. Deus pacis et

dilectionis, a quo omne bonum consilium procedit, sit

semper vobiscum.

Quid vobis videatur de iis quae vobis mandamus, nobis

precamur rescribi facite.

Valeat dilectio vestra, cum domina Regina uxore

vestra, et cum omnibus qui ea quae justa sunt volunt,

et vos diligunt, gloriose domine et honorandae Sanctae

Matris Ecclesiae fili. Amen.

XLIII.

Pope Calixtus II. to Alexander I., King of Scots,

A.D. I I 22.

Reg. Alb. Ebor., p. I. fol. 51, and in. fol. 57.

CALIXTUS Episcopus servus servorum Dei illustri et

glorioso Scottorum Regi Alexandro salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Pro episcoporum, qui in tuo sunt regno, praesumptione,

atque pro venerabilis fratris T[urstini] Eboracensis Archi-

episcopi negotio, alias ad te jam litteras misimus :

sed in nullo apud te usque adhuc, uti comperimus,
exauditi sumus. Quamobrem, nobilitatem tuam litterarum
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praesentium visitatione in Domino commonentes, prae-

cipimus ut regni tui episcopos sese invicem consecrare

absque metropolitan! licentia nullatenus non permittas.

Cum autem ecclesiarum opportunitas exegerit ad

metropolitanum tuum Eboracensem videlicet Archi-

episcopum electi reverentcr accedant ;
et aut per ejus

manum, aut si necessitas ingruerit per ejusdam licentiam,

consecrationem accipiant.

Cui nimirum Archiepiscopo et illos et teipsum, tanquam

patri et magistro, humiliter obedire apostolica auctoritate

praecipimus.

Datum Tarenti decimo octavo Kal. Februarii.

XLIV.

Pope Calixtus II. to John, Bishop of Glasgow,
A.D. I I 22.

Reg. Alb. Ebor., p. I. fol. 51 ;
2 Concil. p. 20.

CALIXTUS Episcopus servus servorum Dei venerabili

fratri Johanni Glasguensi Episcopo salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Eboracencis ecclesiae postulatione a domino prae-

decessore . nostro sanctae memoriae Paschale Papa in

Episcopum consecratus es : quam profecto benignitatem
cum humiliter recognovisse debueris, in tantam (uti

accipimus) superbiam elevatus es, ut metropolitano
tuo Eboracensi Archiepiscopo, nee pro nostro etiam

praecepto, professionem volueris exhibere.

Contemptus hujus pertinaciam nos diutius pati non

posse pro certo cognoveris.

Propter quod repetita tibi praeceptione praecipimus, ut

Eboracensem ecclesiam, in cuius capitulo tanquam eius

suffraganeus electus es, non ut ingratus films, recognoscas
matrem tuam

;
et venerabili fratri nostro Thurstino

metropolitano tuo professionem exhibeas.
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Alioquin sententiam quam ipse in te canonica aequitate

protulerit, nos, auctore Deo, ratam habemus.

Data Tarenti XVIII. Kalend. Februarii.

XLV.

Pope Calixtus II. to John, Bishop of Glasgow,
A.D. I 122.

Reg. Alb. Ebor., p. i. fol. 51, and in. fol. 57 ;
2 Concil. p. 22.

CALIXTUS Episcopus servus servorum Dei Johanni

Glasguensi Episcopo salutem et apostolicam bene-

dictionem. Multis dilecti filii nostri Alexandri regis

Scottorum precibus inclinati, tibi aliquanti temporis
indutias dedimus, quatenus infra prefixi diei terminum

ad obedientiam venerabilis fratris nostri Thurstini Ebora-

cencis Archiepiscopi debita humilitate redires.

Sicut autem directa litterarum suarum notatione per-

cepimus, te ab ejus obedientia et subjectione subtrahere

praesumpsisti.

Unde tibi mandamus, quatenus infra triginta dies post

harum acceptionem litterarum ad praefati Archiepiscopi

subjectionem et obedientiam redeas.

Alioquin sententiam quae ab eo in te promulgata est,

confirmamus.

Data Laterani vii. Kalend. Septembris.

XLVI.

Grant by Earl David of a hundred shillings from

Hardingestrorna for the use of the Church of

Glasgow, circa A.D. 1123.

Regist. Epis. Glasguensis, No. 2.

DAVID Comes omnibus ecclesiae fidelibus salutem.
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Notum sit omnibus vobis me in perpetuo praebuisse

redditionem centum solidorum in Hardingestrorna, Glas-

guensi ecclesiae in elemosinam ad aedificationem et re-

staurationem ejusdem ecclesiae, et hoc deliberatione et